
1 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Al DSGA  

Al Consiglio d’Istituto  

All’albo 

Al sito web  

Agli atti  

Amm. Trasparente  

 
OGGETTO: Determina di assunzione in bilancio ai  sensi del Decreto  Interministeriale 28 agosto 218, n. 129 - Fondi  

Strutturali Europei  –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU Asse V Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

 “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo”-  Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 per la 

realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica.  

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-61 -  CUP F59J22000070006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  l’Avviso Pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica prot. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 per la 

realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli  

effetti della  crisi  nel contesto della pandemia  di COVID -19 e  delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 

13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia Azione 13.1.4 – 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

VISTO l’ inoltro  della candidatura  N. 1074251 del 12/01/2022;  

VISTE la delibera n. 404 di autorizzazione del Collegio Docenti del 10/01/2022 e la delibera n. 52 del 

Consiglio d’Istituto del 03/02//2022; 

PRESO ATTO della nota del M.I. prot. n. 10 del 31/03/2022 relativa all’ approvazione e pubblicazione delle 
graduatorie  delle istituzioni scolastiche regionali ammesse a finanziamento nella quale l’ 
Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena-Amendola risulta collocato al posto 
n.61;   

PRESO ATTO della nota AOOGABMI/0035909 del 24/05/2022 del  Ministero dell’Istruzione Unità di 

missione del PNRR di autorizzazione a questa Istituzione del Progetto; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129  Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014- 2020; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

scolastica per l’esercizio finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate  

 
D E C R E T A 

 
La formale assunzione in bilancio per l’Esercizio Finanziario 2022, in fase di realizzazione, del seguente Progetto: 

http://www.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/3fa63615-6c7b-4f18-9b32-77e7140f46e1/prot38386_17.zip
http://www.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/3fa63615-6c7b-4f18-9b32-77e7140f46e1/prot38386_17.zip




2 
 

 

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-61 “LABORATORI GREEN, 

SOSTENIBILI E 

INNOVATIVI PER LE 

SCUOLE DEL SECONDO 

CICLO”-   

€ 130.000,00 

 
L'intervento sarà attuato sulla base delle istruzioni impartite e delle disposizioni prescrittive previste dalla normativa 

vigente per l’attuazione delle iniziative finanziate dai Fondi Sociali Europei 2014-2020. I progetti autorizzati dovranno 

essere realizzati e chiusi mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU con tempestività 

e comunque entro il 20 dicembre 2022, nonché certificati su SIF al massimo entro il 28 febbraio 2023. La data ultima per 

l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate è fissata al 15 settembre 2022, 

data entro la quale l’istituzione scolastica deve provvedere a inserire nella piattaforma GPU la documentazione relativa 

all’obbligazione giuridica di cui sopra (es. contratto, ordine, etc.) relativa alla voce di costo “Forniture e servizi”. 

L’inserimento di tale documentazione costituisce a tutti gli effetti avvio del progetto.  

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del 
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).   
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo - Avviso 50636/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato 
nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 
predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito 
all’atto di candidatura.  

 
Per le SPESE l’importo autorizzato è così ripartito: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Vitale Maria che è autorizzata a predisporre la relativa 
assunzione nel Programma Annuale 2022 e i correlati atti formali di accertamento dei fondi e al Consiglio di 
Istituto per gli adempimenti di competenza nella prima seduta utile. 
ll presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito www.santacaterina-
amendola.edu.it nell’apposita sezione PON 2014-2020 per la massima diffusione 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

    Prof.ssa Anna Rita Carrafiello* 
*Documento informatico  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i  e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 

VOCE DI COSTO  IMPORTO  

VOCE DI 

COSTO 

TOTALE  

COSTO 

PROGETTO 

 

13.1.4A-FESRPON-CA-2022-61 

FORNITURE €  114.000,00 

€ 130.000,00 

ADDESTRAMENTO €      1.300,00 

PICCOLI LAVORI DI SISTEMAZIONE 
EDILIZIA/TERRENO 

€      6.500,00 

PROGETTISTA €      2.600,00 

SPESE ORGANIZZATIVEGESTIONALI €      2.600,00 

 PUBBLICITA' €         650,00 

 COLLAUDATORE €      1.950,00 

http://www.santacaterina-amendola.edu.it/
http://www.santacaterina-amendola.edu.it/

		2022-06-29T11:12:57+0200
	ANNA RITA CARRAFIELLO




